
 

 

 

 

 

UBND THÀNH PHỐ VŨNG TÀU 

BAN CHỈ ĐẠO CHUYỂN ĐỔI SỐ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Số            /KH-BCĐ Vũng Tàu, ngày     tháng 9 năm 2024 

 

KẾ HOẠCH 

Phối hợp tổ chức Hội nghị bồi dưỡng, tập huấn về chuyển đổi số năm 2024  

của Bộ Thông tin và Truyền thông trên địa bàn tỉnh 
    

 

Thực hiện Kế hoạch số 203/KH-UBND ngày 16/8/2024 của UBND tỉnh Bà 

Rịa - Vũng Tàu về việc tổ chức các hoạt động hưởng ứng Ngày Chuyển đổi số năm 

2024 trên địa bàn tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu; Công văn số 3285/STTTT-CĐSBCVT 

ngày 12/9/2024 của Sở Thông tin và Truyền thông về việc phối hợp thực hiện Kế 

hoạch bồi dưỡng, tập huấn về chuyển đổi số năm 2024 của Bộ Thông tin và Truyền 

thông trên địa bàn tỉnh. 

Nhằm phối hợp tổ chức thành công Hội nghị tập huấn về chuyển đổi số năm 

2024 của Bộ Thông tin và Truyền thông trên địa bàn tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu, Ban 

chỉ đạo Chuyển đổi số thành phố Vũng Tàu xây dựng Kế hoạch phối hợp tổ chức 

Hội nghị bồi dưỡng, tập huấn về chuyển đổi số năm 2024 của Bộ Thông tin và Truyền 

thông trên địa bàn tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan tổ chức thành công Hội nghị bồi 

dưỡng, tập huấn về chuyển đổi số năm 2024 của Bộ Thông tin và Truyền thông. 

- Duy trì, phát huy hiệu quả, đẩy mạnh hoạt động của Tổ công nghệ số cộng 

đồng (CNSCĐ) trên địa bàn thành phố Vũng Tàu nói riêng và tỉnh Bà Rịa – Vũng 

Tàu nói chung, đồng thời tổng hợp, phổ biến, chia sẻ các mô hình, cách làm hay, điển 

hình, sáng tạo trong hoạt động của Tổ CNSCĐ tại địa phương. 

- Thông qua Hội nghị nâng cao nhận thức, nghiệp vụ cho Tổ CNSCĐ trên địa 

bàn thành phố Vũng Tàu qua đó xây dựng lực lượng nòng cốt hỗ trợ chính quyền 

triển khai các giải pháp thúc đẩy nhanh công cuộc chuyển đổi số của thành phố Vũng 

Tàu. 

2. Yêu cầu 

- Tổ chức hội nghị đảm bảo đúng nội dung, đúng chủ đề, đạt hiệu quả thiết 

thực. 

- Công tác chuẩn bị tổ chức đảm bảo khoa học, hiệu quả, tiết kiệm và đảm bảo 

các điều kiện để Hội nghị diễn ra thành công tốt đẹp.  

II. THÀNH PHẦN KHÁCH THAM DỰ  
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1. Cấp Bộ 

Đại diện Lãnh đạo Bộ thông tin và Truyền thông. 

2. Cấp Tỉnh 

- Lãnh đạo UBND tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu; 

- Lãnh đạo Sở Thông tin và Truyền thông. 

3. Cấp Thành phố 

- Thường trực Thành ủy Vũng Tàu; 

- Thường trực HĐND – UBND thành phố Vũng Tàu; 

- Đại diện Lãnh đạo các phòng, ban chuyên môn trực thuộc UBND thành phố; 

- Bí thư Thành đoàn Vũng Tàu; 

- Các thành viên Tổ công nghệ số Thành phố 

- Cán bộ đầu mối chuyển đổi số 12 phòng chuyên môn; 

4. Cấp phường, xã 

- Chủ tịch, Phó chủ tịch UBND các phường, xã; 

- Tổ chuyển đổi số cộng đồng 17 phường, xã; 

- Tổ chuyển đổi số cộng đồng của 111 khu phố, thôn (mỗi tổ mời đại diện 2 

người)  

5. Phóng viên Báo, Đài 

 Mời phóng viên Báo Bà Rịa – Vũng Tàu, Đài phát thanh và Truyền hình tỉnh 

Bà Rịa – Vũng Tàu. 

 III. CHƯƠNG TRÌNH HỘI NGHỊ 
 

TT 
Thời 

gian 
Nội dung Chủ trì 

1  08h00 Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu  Sở TT&TT 

2  08h10 
Phát biểu khai mạc của lãnh đạo UBND 

thành phố Vũng Tàu 
UBND Thành phố 

3  08h25 Phát biểu của lãnh đạo Sở TT&TT Sở TT&TT 

4  08h35 Phát biểu của đại diện Đoàn công tác 
Cục Chuyển đổi số 

quốc gia 

5  08h40 
Trình bày chuyên đề nội dung: Phổ cập 

kỹ năng số cộng đồng 

Cục Chuyển đổi số 

quốc gia 
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TT 
Thời 

gian 
Nội dung Chủ trì 

6  09h40 
VNPT hướng dẫn cài đặt app chữ ký số 

cá nhân VNPT SmartCA (dự kiến) 

VNPT Bà Rịa – 

Vũng Tàu 

7  09h55 
Hướng dẫn đánh giá chỉ số phồn vinh -

hạnh phúc (Dự kiến) 
Phòng Chuyển đổi số 

8  10h10 Thảo luận  

9  10h30 Kết thúc chương trình tập huấn  

10  
10h30-

11h30 

Đi thực tế đến 1 số Tổ CNSCĐ trên địa 

bàn thành phố 
UBND TPVT 

 IV. NỘI DUNG HỘI NGHỊ 

 Bồi dưỡng các kỹ năng số cơ bản cho thành viên Tổ công nghệ số cộng đồng 

gồm:  

- Sử dụng dịch vụ công trực tuyến; 

- Mua sắm trực tuyến;  

- Thanh toán trực tuyến;  

- Tự bảo vệ mình trên không gian mạng; 

-  Sử dụng nền tảng số khác tùy đặc thù của địa phương 

 V. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM  

1. Thời gian tổ chức hội thảo: Dự kiến ngày 27/09/2024 

2. Địa điểm: Hội trường Thành ủy, Địa chỉ: Số 04 đường Hoàng Hoa Thám, 

Phường 1, TP Vũng Tàu 

3. Market Hội nghị (đính kèm file) 

4. Kinh phí thực hiện 

- Dự trù kinh phí chi tiết triển khai hội nghị theo phụ lục đính kèm 

- Nguồn kinh phí: Nguồn hoạt động của Ban chỉ đạo chuyển đổi số thành phố 

Vũng Tàu cấp cho Phòng Văn hóa và Thông tin trong năm 2024. 

VI. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ 

1. Văn phòng HĐND và UBND Thành phố 

- Chủ trì phát hành thư mời, mời đại diện các đơn vị tham gia dự hội nghị theo 

thành phần cấp tỉnh và thành phố. 

- Phân công lễ tân phục vụ hội nghị. 



4 

 

 

 

2. Phòng Văn hóa và Thông tin 

- Chủ trì, phối hợp triển khai tổ chức Hội nghị khi được sự thống nhất của 

Thường trực UBND Thành phố.  

- Chủ trì triển khai thực hiện công tác trang trí hội trường và công tác tuyên 

truyền phục vụ hội nghị 

- Dự trù kinh phí tổ chức hội nghị và thực hiện chi ngân sách theo đúng quy 

định hiện hành. 

3. Phòng Tài chính – Kế hoạch: Chủ trì tham mưu UBND thành phố bố trí 

nguồn kinh phí để triển khai tổ chức hội nghị. 

Trên đây là Kế hoạch phối hợp tổ chức Hội nghị bồi dưỡng, tập huấn về chuyển 

đổi số năm 2024 của Bộ Thông tin và Truyền thông trên địa bàn tỉnh Bà Rịa – Vũng 

Tàu của Ban chỉ đạo Chuyển đổi số thành phố Vũng Tàu, đề nghị các cơ quan, đơn 

vị triển khai thực hiện./. 
 

Nơi nhận: 

- UBND tỉnh BR – VT (b/c); 

- Sở Thông tin và Truyền thông; 

- TTr Thành ủy (b/c); 

- Chủ tịch, các PCT UBND TP (b/c); 

- BCĐ CĐS TPVT (b/c); 

- 12 cơ quan chuyên môn; 

- Các UBND phường, xã; 

- Lưu: VT, TH. 

KT. TRƯỞNG BAN  

PHÓ TRƯỞNG BAN THƯỜNG TRỰC 

 

 

 

 

PHÓ CHỦ TỊCH UBND THÀNH PHỐ  

Vũ Hồng Thuấn 

 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-18T10:47:05+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	Đỗ Quốc Đạt<datdq@vunglau.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2024-09-18T21:01:58+0700


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-19T14:00:38+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ VŨNG TÀU<vungtau@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-19T14:00:42+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ VŨNG TÀU<vungtau@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-19T14:00:54+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ VŨNG TÀU<vungtau@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




